
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
03 ноября 2023 года № 1558 

Об утверждении порядка установления и оценки 
применения обязательных требований, 
устанавливаемых нормативными правовыми 
актами Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

В соответствии с частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах, организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 2 Федерального 
закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ: -

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления и оценки применения 
обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» (прилагается). 

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» в течение 20 рабочих дней со дня официального опубликования 
настоящего постановления предоставить согласно разделу 3 Порядка в отдел 
экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» информацию о 
нормативных правовых актах (их отдельных положений), разработчиками 
которых они являлись, содержащих обязательные требования, оценка 
соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, 



привлечения к административной ответственности, предоставления разрешений 
и иных форм оценки и экспертизы. 

3. Отделу экономики Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в течение 
30 рабочих дней со дня официального опубликования настоящего 
постановления сформировать и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» реестр обязательных требований, содержащихся в нормативных 
правовых актах муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики». 

Глава- >бразован: Ю.В. Новойдарский 

ч 




